

Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. - za měsíc srpen 2017

Dotaz 1:

„Žádám o sdělení, zda k níže uvedeným nemovitostem byly vzneseny restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vypořádání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně některých a to pro k.ú. Oslavice, pozemek pod současným označením 2605“.

Odpověď:

K Vaší Vám LČR sdělují, že k dnešnímu dni nevidujeme žádnou výzvu o vydání majetku dle zákona o církevních restitucích na k.ú. Oslavice na parcelu uvedenou v žádosti.

Dotaz 2:

„Žádám o sdělení informace, zda byly u Lesů ČR, s.p. uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vypořádání s církvemi a náboženskými společnostmi (dále jen Zákon o církevních restitucích), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly jakékoliv z nemovitostí vedených na listu vlastnictví č. 651, pro katastrální území Nové Město, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Nemovitosti“). Příslušné listy vlastnictví tvoří přílohu žádosti. U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastníci evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav v KN nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost. V případě, že nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že k dnešnímu dni nevidují žádnou výzvu o vydání majetku dle Zákona o církevních restitucích na Nemovitosti vedené na listu vlastnictví č. 651, pro katastrální území Nové Město, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha.

Dotaz 3:

„Žádáme o sdělení informací, zda byly u Lesů ČR, s.p. uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vypořádání s církvemi a náboženskými společnostmi (dále jen Zákon o církevních restitucích), které by se jakýmkoliv způsobem dotýkaly jakékoliv z nemovitostí vedených na listu vlastnictví č. 365, pro katastrální území Nové Město, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále jen „Nemovitosti“). Příslušné listy vlastnictví tvoří přílohu žádosti. U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá osoba. Vzhledem k tomu, že stav v KN nemusí odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme vás laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost. V případě, že nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny nebyly.“

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že k dnešnímu dni neevidují žádnou výzvu o vydání majetku dle Zákona o církevních restitucích na Nemovitosti vedené na listu vlastnictví č. 365, pro katastrální území Nové Město, zapsané u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha.

Dotaz 4:

„Žádáme o poskytnutí následujících informací: 1) „Jaký účel má označení stromů modrými symboly a umístění červeně označených kolíků na části parcely č. 795/1 v k.ú. Ochoz u Nasavrck ve vlastnictví LČR? Viz foto v příloze. 2) Pokud se jedná o přípravu prodeje pozemku, žádáme o kopii souhlasu Ministerstva životního prostředí ČR dle § 33 odst. 2 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále jen ZOPK)? 3) Pokud se jedná o přípravu prodeje pozemku, jakým způsobem hodlají Lesy ČR, s.p. uplatnit u nového vlastníka nutnost zachování ochranných podmínek platných podle ZOPK na území chráněné krajinné oblasti (§ 27 ZOPK) i přírodní rezervace (§34 ZOPK)“?

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: Ad 1) Účelem vyznačení stromů a umístění kolíků je, na základě informací získaných od zástupce Ministerstva kultury, ukotvit v terénu a geodeticky podchytit umístění zříceniny hradu Strádov. Pokud se týká dalších kroků, lze předjímat narovnání stavu a evidence v katastru nemovitostí, jako primární problém, který je třeba řešit. Ad 2) a 3) S ohledem na vyjádření ad 1) nelze s jistotou říct, že se v budoucnu bude jednat i o přípravu prodeje pozemku, protože nelze předjímat další vývoj v dané lokalitě. Z tohoto důvodu ještě nebylo osloveno Ministerstvo životního prostředí a tudíž není možno

jeho vyjádření poskytnout. Ze stejného důvodu LČR neřeší žádnou nutnost zachování ochranných podmínek platných podle ZOPK na území chráněné krajinné oblasti (§ 27 ZOPK) i přírodní rezervace (§34 ZOPK).

Dotaz 5:

„Žádám o poskytnutí následujících informací: „Jaké dotace, subvence a příspěvky ze státního rozpočtu šly v letech 1998-2017 na tyto subjekty: 1) Česká sportovní a.s. IČO: 25748521 se sídlem Praha 1, Na Příkopě 392/393, PSČ 11000, v letech 1999-2001 s názvem C - one, a.s. se sídlem Praha 6, Nad alejí 14, 2) Tělovýchovná jednota Prostějov, z.s., IČO: 44159919 se sídlem Anenská 936/17, 79601, 796 01 Prostějov, 3) Sportovní klub Prostějov, z. s., IČO: 00544264, se sídlem Sportovní 3924/1, 796 01 Prostějov, 4) Tenisový klub Olymp Praha o.s., IČO: 22606092, se sídlem Za Císařským mlýnem 1063/5, 17000, 170 00 Praha, 5) Tenisový klub Sparta Praha, z.s., IČO: 45250413, se sídlem Za Císařským mlýnem 1115/2, 170 00 Praha. Pokud by byly tyto informace příliš rozsáhlé, moc Vás prosím o rozdělení po letech 1998-2002, 2002-2006, 2006-2010, 2010-2014, 2014-doteď.“

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: LČR jsou státním podnikem, který provozuje svým jménem a na svou odpovědnost podnikatelskou činnost uvedenou ve Statutu LČR. Neposkytoval a neposkytuje žádné dotace, subvence ani podpory ze státního rozpočtu a to včetně subjektů, na které směřuje Vaše žádost.

Dotaz 6:

„Dne 26.8.2017 jsem při procházce v lese u obce Kublov v okrese Beroun ve Středočeském kraji, shledala v části lesa, který spravují Lesy ČR, s.p., že značná část stromů je poškozena převázáním drátu a větví okolo kmenů stromů, viz. přiložené fotografie. Stromy v počtu stovek jsou takto poškozené, drát do stromů již zarůstá. Toto místo se nachází přímo u hlavní lesní cesty, viz. mapka v příloze. V této části lesa probíhá těžba dřeva a údržba lesa, tudíž se zde pohybují pracovníci správy lesa“. Žádám o následující informace: 1. Je správci lesa znám tento stav, kdy jsou stromy v části lesa u obce Kublov dvojitě ovázány drátem s větvemi, čímž na stromech již delší dobu vzniká poškození? 2. Je toto akce Lesů ČR? Pokud ano, tak jaký je důvod této činnosti? 3. Jaké kroky nyní budou následovat ve věci ovázání a poškození stromů? 4. Jaké důsledky vyvodí Lesy ČR v této záležitosti?“

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující informace: Ad 1) Ano. Ad 2) Jedná se ovaz klestem, jako způsob ochrany stromů proti ohryzu a loupání lesní zvěří provedený v těchto porostech v minulosti. Ad 3) LČR odstraní drátu v rámci probírky, která původně byla naplánovaná na příští rok, a to z důvodů přetlaku jehličnaté hmoty na trhu. Odstranění starých ovazů je v tomto porostu záležitost neodkladná, proto bude provedena do konce tohoto roku. Ad 4) Při realizaci výchovných opatření (viz bod 1) se předpokládala mnohem nižší životnost použitého drátu, než se ukázalo ve skutečnosti. Následná likvidace těchto opatření se většinou provádí souběžně s výchovou těchto porostů, ať již při vyznačování, nebo při

realizaci. V rámci kontroly LČR byl revírník upozorněn na provádění důsledné kontroly výchovných opatření v příslušného revíru.

Dotaz 7:

„Žádáme o poskytnutí následujících informací: „Doložení podkladů k honitbě Hradecká č. 229020 za období r. 2006-2016, a to vždy po jednom kalendářním roce. 1) Plán chovu a lovu- zvěř spárkatá, 2) Sčítání zvěře, 3) odchov zvěře, 4) Škody způsobené zvěří, 5) Veškeré aktivity, které LČR vykonávala vč. datu uskutečnění např. Těžba, Probírky, Prořezávky, Ochrana proti škodám způsobené zvěří Atd.“

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující informace: V příloze tohoto dopisu Vám LČR zasílají následující dokumenty: Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2005 do 31.3.2006, Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2006 do 31.3.2007, Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2007 do 31.3.2008, Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2008 do 31.3.2009, Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2009 do 31.3.2010, Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2010 do 31.3.2011, Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2011 do 31.3.2012, Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2012 do 31.3.2013, Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2013 do 31.3.2014, Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2014 do 31.3.2015, Roční výkaz o honitbě stavu a lovu zvěře od 1.4.2015 do 31.3.2016. Vybrané údaje honitba Hradecká.

Dotaz 8:

„Žádám o poskytnutí následujících informací k veřejné zakázce HB Buchlovický potok II, ř. km 2,675-4,140: „1) Kompletní projektovou dokumentaci, 2) Smlouvu o dílo uzavřenou s vybraným dodavatelem včetně oceněného výkazu výměr. 3) protokol z otevírání obálek s nabídkami do soutěže“.

Odpověď:

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující informace: Ad 1) Kompletní projektová dokumentace k VZ HB Buchlovický potok je vzhledem k objemu dat poskytnuta na CD a zaslána poštou na uvedenou adresu žadatele spolu se stejnopisem tohoto dopisu. Ad 2) Při poskytnutí Smlouvy o dílo uzavřené s vybraným dodavatelem odkazují LČR v souladu s ust. § 6 odst. 1 ZSPI na již zveřejněnou informaci. Vámi požadovaná smlouva byla zveřejněna v souladu s ust. § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv na následující internetové adrese umožňující dálkový přístup:

<https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2651030>

Ad 3) Protokol z otevírání obálek s nabídkami do soutěže tvoří přílohu tohoto dopisu. Je zaslán elektronicky na emailovou adresu žadatele spolu s tímto dopisem.